CAMARA MUNICIPAl DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTL

ATA DE REALIZAÇÃO DA PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° 2025.02.28.01PQ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.02.28.01PQ

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às onze horas e um
minuto, reuniram-se o Agente de contratação da Câmara Municipal de São Gonçalo do
Amarante e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 01/2025,
a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pré-Qualificação acima mencionada, de
acordo com o edital de chamamento e seus respectivos anexos, publicados em dez dias do
mês de março de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n°
14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 2025.02.28.01PQ, para
realizar os procedimentos relativos ao Pré-Qualificação n° 2025.02.28.01PQ.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DS SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO DE RISCOS, NO
ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONTROLE EXTERNO,
PREVISTO NOS ARTIGOS 31 E 70 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE,

O Agente de contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no edital de chamamento publico, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF

46.770352/0001-
27

17.449379/0001-
14

40.948.836/0001-
37

FORNECEDOR

E. F. DE CARVALHO

A C R CAJADO CONTABILIDADE

CONDUE ASSESSORIA CONTA1311 IMA

EVENTO(S)

mE/EPP VALOR (FM

SIM 0.00

SIM 0.00

SIM 0.00

DATA/HORA

11/03/202S
09:49:08

11/03/2025
10:0938

20/03/2025
22:04:03

EVENTO

Suspensão

Sessão
retomada

Não pré-
qualificação

5,4 O GONC
na AMARÁ ri TF

OBSERVAÇÕES

Não pre-qualificado o(a) participante
CONCRIE ASSESSORIA CONTABIL LTDA.
Motivo: Prezado(a) Licitante CONDUE
ASSESSORIA CONTABIL LTDA, após
analise dos documentos de habilitação
e considerando o descumprimento ao
item DO EDITAL 8.20. Índices de
Liquidez Geral (LGI, Solvência Geral (5G)
e Liquidez Corrente (1C), superiores a 1
(um), comprovados mediante a
apresentação pelo licitante de balanço
patrimonial, demonstração de
resultado de exercício e demais
demonstrações contábeis dos 2 (dois)
últimos exercícios sociais e obtidos pela
aplicação das seguintes fórmulas: I -
Liquidez Geral (LG) = (Ativo Circulante
Realizável a Longo Prazo) 4: (Passivo
Circulante • Passivo Não Circulante); •
Solvência Geral ISG) =. (Ativo total) -
(Passivo Circulante -Passivo não
Circulante); e III - Liquidez Corrente (LCI
= (Ativo Circulante) t (Passivo
Circulante). Em respeito ao principio da
vinculação ao instrumento convocatório
e a igualdade com os demais
participantes, fica a licitante
DESCLASSIFICADA

Pre- Pre-qualificado o(a) participante E. F.
qualificação DE CARVALHO.

Ore- Pré-qualificado o(a) participante A C It
qualificação CAJADO CONTABILIDADE

CNPJ/CPF VALOR

40.948236/0001•37

46.770352/0001-27

17.449379/0001-14

DO(S) PARTICIPANTE(S) PRÉ-QUALIFICADO(S)

DATA/HORA

21/03/2025
113513

26/0312025
10:3917

26/03/2025
13:54:14

26/03/2025
13:59:21

26/03/2025
13:5926

CNPJ/CPF

66770.352/0001-27

12.449379/0001-14

PARTICIPANTE

E. F. DE CARVALHO

A C R CAJADO CONTABILIDADE

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

Responsável

A C R CAJADO
CONTABILIDADE

CONDUE
ASSESSORIA

CONTABIL LTDA

MENSAGEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nossa contratação referente
à Pré-Qualificação ri, 20250228.01PQ. Gostaria de agradecer a todos pela
Participação. Dentro de instantes, serã iniciada a Pré-Qualificação.

Bom dia

Bom dia

DATA/HORA

2V03/2025
11:01:19

2V03/2025
11:03:02

2V03/2025
11:0331

A C R CAJADO
CONTABILIDADE

1 16

RESPONSÁVEL

Cr Ni ç I

A IvIARANTF

MENSAGEM

E. F. DE CARVALHO Bom dia

Responsável Senhores, o processo será suspenso para análise da documentação
apresentada

Responsável com reabertura as 101'00 de 26/03/2025.

DATA/HORA

2V03/2025
11:0450

2V03/2025
113034

21/03/2025
11:3333

O certame de re 2025.0228.01PQ foi suspenso com retorno em 26/03/2025 21/03/2025
Sistema

às 1000. Motivo: analise dos documentos de habilitação 1135.15

26/03/2025 Sistema O certame de kr 2025.0228.01PQ retornou da suspensão.
1034.19

Srs. Licitantes, bom dia! Abrindo a sessão para darmos continuidade aos 26/03/2025
Responsável

trabalhos 10:41.15

26/03/2025
10:4158 Bom dia, Sr. Agente

0(.4) agente de contratação solicita a participante CONDUE ASSESSORIA
CONTABIL LTOA inscrita no 40948836000137, os seguintes documentos
complementares: Aberto prazo para documentos complementares empresa

Responsável CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LIDA apresentação dos índices
contabers exigíveis ao balanço patrimonial, exercício 2023. tudo nos termos
do Item 8.20. do Edital., a serem anexados no sistema ate a data: 26103/2025
às 1213.

E F. DE CARVALHO Boa tarde

Responsável

Prezadas participantes. a participante CONDUE ASSESSORIA CONTABIL
LIDA inscrita no CNPVMF 40.948.836/0001•37 rito foi pré-qualificada
pelo(a) Agente de contratação. Motivo: Prezado(a) Licitante CONDUE
ASSESSORIA CONTABIL LTDA. após análise dos documentos de habilitação e
considerando o descumprImento ao item DO EDITAL 8.20. índices de
Liquidez Geral (LG). Solvência Geral (50) e Liquidez Corrente (LC). superiores
a 1 (um), comprovados mediante a apresentação pelo licitante de balanço
patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais
demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercicios sociais e obtidos
pela aplicação das seguintes fórmulas: I • Liquidez Geral (LG) (Ativo
Circulante • Realizável a Longo Prazo) • (Passivo Circulante • Passivo Não
Circulante); II • Solvência Geral (SG) = (Ativo Total) r• (Passivo Circulante
•Passivo não Circulante); e III - Liquidez Corrente (LC) r (Ativo Circulante) .•
(Passivo Circulante). Em respeito ao princípio da vinculação ao instrumento
convocatório e a igualdade com os demais participantes, fica a licitante
DESCLASSIFICADA.

26/03/2025
1052:11

26/03/2025
13:19.06

26/03/2025
13:54:14

Prezadas participantes, a participante E. P DE CARVALHO inscrita no 26/03/2025
Responsável CNPJ/MF N° 46.770.352/0001-27 foi pré-qualificada pelo(a) Agente de 13:59:21

contratação.

Prezadas participantes, a participante A C R CAJADO CONTABILIDADE 26/03/2025
Responsável Inscrita no CNP]/4F N°17.449379/0001-14 foi pré-qualificada pelo(al Agente 13:59:2E

de contratação.

26/03/2025
E F. DE CARVALHO ok 1400.43

Sistema Havendo interesse, a(s) participante(s) podera(ào) manifestar sua intenção 26/03/2025
de recorrer, concernente à decisão do(a) responsável. 14:0145

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representantels1 devidamente credenciado(s). registramos a ',reclusão

Responsável temporal do direito de recurso Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório esta a disposição de todos
na Sede desta entidade.

26/03/2025
14:21:45

Informamos que o processo de procedimento auxiliar foi concluído de acordo com a
legislação vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e
isonomia. Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência
administrativa, garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e

)
CAPv,ARA MUNICIPAL DL

SÃO GONÇALO
DO AMARAMTE

responsável. Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração,
essenciais para o bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO

Agente de FRANCISCO WILLAM DE LIMA DAVID
contratação

Equipe de apoio RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA DAVID

Equipe de apoio OLAUCIANE VERAS MATOS

Equipe de apoio STERFFANY DE ARRUDA VIANA

•

ASSINATURA